

Representantförsamlingens vårsammanträde den 27 maj 1968

Vid representantförsamlingens sammanträde den 27 maj 1968 kommer generaldirektören, tekn.dr Martin Fehrm, FOA, att hålla ett anförande som inledning till en diskussion om den framtida verksamheten.

I en av Kungl. Maj:t framlagd proposition (1968:68) angående ökat statligt stöd till forskning och industriellt utvecklingsarbete föreslås bl.a. inrättandet från den 1 juli i år av ett Råd för vetenskaplig information och dokumentation. Propositionen föreslår att det bör ankomma på detta råd 'att närmare utreda förutsättningarna för en integration eller ett nära samarbete mellan rådet och nomenklaturcentralens sekretariat'. För kännedom biläggs TNCs remissyttrande över den inom Finansdepartementet utarbetade promemoria som ligger till grund för propositionen.

Termerna 'teknik' och 'teknisk' inom yrkesutbildningen

Termerna teknisk och teknik har fått en utbredning som ibland riskerar att tunna ut deras grundbetydelse. En inom Utbildningsdepartementet nyligen framlagd utredning angående yrkesutbildningens betänkande III (SOU 1967:48) visar exempel härpå. TNC har i ett yttrande över detta betänkande framfört vissa terminologiska synpunkter på denna fråga. Ett exemplar av detta yttrande biläggs.

Den återhållsamhet mot ordet teknologi som TNC tidigare rekommenderat (TNC 4) kan inte längre anses vara motiverad. Vid Kungl. Tekniska Högskolan undervisar man t.ex. i polymerteknologi och man överväger att införa ämnesnamnet svetsteknologi i stället för svetsteknik. I läroplanen för det nya gymnasiet ingår ämnet teknologi, som skall ha till uppgift bl.a. 'att ge elementära kunskaper i de för samtliga tekniska grenar gemensamma grundläggande tekniska ämnesområdena och ge förståelse för sambandet mellan dessa' och 'att förbereda för ingenjörs-teknisk arbetsmetodik'. Teknologi betyder läran om teknik och försvarar väl sin plats som särskiljande term, t ex. för undervisningsämne.

TNC avser att återkomma med en utförligare belysning av denna termfråga

TNC 39 Gummiteknisk ordlista

TNC 39 Gummiteknisk ordlista är nu under tryckning. Den kommer att innehålla 1346 termer med motsvarigheter på engelska, franska och tyska. Priset blir 50 kronor per exemplar och försäljning sker som vanligt genom bokhandeln och Sveriges Standardiseringskommission.

18.4.1968